CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL

RESOLUÇÃO Nº 211 de 20 de DEZEMBRO de 2023.

Correlação:

- Processos Licenciamento de Árvores Isoladas

Manifesta-se a respeito dos processos de licenciamento de
árvores isoladas, cuja supressão, poda ou transplante é
disciplinada pela Lei Municipal 3.778/19, em trâmite na
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Planejamento.

O CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, no uso
das competências que lhe são conferidas pelo artigo 2º da Lei nº 3.888, de 17 de Junho de 2020; e

Considerando a Lei Municipal nº 2.821 de 02 de setembro de 2.007, do Sistema Municipal de Meio
Ambiente que determina a análise do Condemas nos processos de supressão, poda e transplante de
árvores isoladas; e

Considerando a Resolução CONDEMAS n° 131 de 19 de outubro de 2.022, que aprova o regulamento
para uso da ferramenta digital (Aprova Digital - Su@ Parnaíba) para análise do CONDEMAS; e

Considerando a Lei Federal nº 12.527 de 08 de novembro de 2.011, que regula o acesso à informação;

RESOLVE

Art. 1º Dar publicidade à relação em anexo dos 55 processos de árvores isoladas aprovados no período de
31/10/2023 a 30/11/2023.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Santana de Parnaíba, 20 de Dezembro de 2023.

Veruska T. F. de Carvalho
CONSELHO DE DEFESA DOMEIO

AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL

Processo Solicitação Endereço Região Lat Lon Data

2681-23-PMSP-AUC Poda Rua Antônio Santana Leite, 384 - Parque Santana Parque Santana 31/10/2023

2967-23-PMSP-AUC Supressão Al. do Encontro, 52 - Residencial Itahyê Fase 2 Colinas da Anhanguera 31/10/2023

2749-23-PMSP-AUC Poda Al. Caraguatatuba, 79 - Residencial Alphaville 3 Alphaville 31/10/2023

2750-23-PMSP-AUC Poda Al. Ubatuba, 507 - Residencial Alphaville 3 Alphaville 31/10/2023

2930-23-PMSP-AUC Poda Al. Garibaldi, 204 - Residencial Alphaville 18 do Forte Tamboré 01/11/2023

2779-23-PMSP-AUC Transplante Al. do Sucesso, 09 - Residencial Itahyê Fase 2 Colinas da Anhanguera 01/11/2023

2139-23-PMSP-AUC Supressão Al. Andrômeda, 28 - Residencial Gênesis I Alphaville 01/11/2023

2955-23-PMSP-AUC Poda Al. Rubi, 96 - Residencial Alphaville 9 Alphaville 06/11/2023

2964-23-PMSP-AUC Poda Al. Diamante, 503 - Residencial Alphaville 9 Alphaville 06/11/2023

2589-23-PMSP-AUC Poda Al. Imarés, 312 - Residencial Alphaville 10 Alphaville 06/11/2023

2784-23-PMSP-AUC Poda Al. Vale dos Sinos, 281 - Residencial Itahyê Colinas da Anhanguera 06/11/2023

2616-23-PMSP-AUC Supressão Al. Prata, 194 - Residencial Alphaville 9 Alphaville 06/11/2023

2534-23-PMSP-AUC Supressão e poda Al. Âmbar, 144 - Residencial Alphaville 9 Alphaville 06/11/2023

2804-23-PMSP-AUC Intervenção em APP Rua Cuba, 185 - Jardim São Luís São Luís 06/11/2023

2931-23-PMSP-AUC Poda Av. Pacífico Sul, 100 - Tamboré Tamboré 06/11/2023

2948-23-PMSP-AUC Poda Rua Bororós, 393 - Residencial Tarumã Tarumã 07/11/2023

2947-23-PMSP-AUC Poda Rua Marassoaras, 71 - Residencial Tarumã Tarumã 07/11/2023

3003-23-PMSP-AUC Poda Rua Frederico Ozanan, 25 - Jardim Prof. Benoá São Luís 08/11/2023

3015-23-PMSP-AUC Poda Al. Cananéia, 197 - Residencial Alphaville 3 Alphaville 08/11/2023

2892-23-PMSP-AUC Poda Al. Mongaguá, 14 - Residencial Alphaville 3 Alphaville 09/11/2023

2976-23-PMSP-AUC Poda Al. Corvina, 17 - Residencial Alphaville 11 Alphaville 09/11/2023

1785-23-PMSP-AUC Supressão Al. Apetubas, 194 - Residencial Alphaville 10 Alphaville -23,45 -46,88 09/11/2023

2141-23-PMSP-AUC Supressão Al. Aquárius, 265 - Residencial Gênesis I Alphaville 09/11/2023

2473-23-PMSP-AUC Supressão Al. Corvina, 17 - Residencial Alphaville 11 Alphaville 09/11/2023

2647-23-PMSP-AUC Supressão Rua Doutor Giácomo Chiesi, 151 - Votuparim Votuparim 09/11/2023

2745-23-PMSP-AUC Poda Al. Xavante, 112 -  Residencial Quintas do Ingaí Ingaí 16/11/2023

2751-23-PMSP-AUC Supressão Al. das Perobas, 151 - Residencial Morada dos Pinheiros Aldeia da Serra 16/11/2023

2744-23-PMSP-AUC Poda Al. Guarani, 35 - Residencial Quintas do Ingaí Ingaí 16/11/2023

2588-23-PMSP-AUC Supressão Al. dos Muricis, s/n - Residencial Gênesis II Alphaville 16/11/2023

2894-23-PMSP-AUC Poda Al. Ubatuba, 314 -  - Residencial Alphaville  3 Alphaville 16/11/2023

2472-23-PMSP-AUC Supressão Al. dos Pinhos, 234 -  - Residencial Morada dos Pinheiros Aldeia da Serra 16/11/2023

2344-23-PMSP-AUC Poda Al. Pintado, 252 -  - Residencial Alphaville 11 Alphaville 16/11/2023

3112-23-PMSP-AUC Poda Rua Toulon, 187 - Colinas da Anhanguera Colinas da Anhanguera 16/11/2023

3085-23-PMSP-AUC Supressão Al. das Gloxínias, 182 - Residencial Alphaville 6 Alphaville 16/11/2023

3070-23-PMSP-AUC Poda Al. das Margaridas, 285 - Residencial Alphaville 5 Alphaville 16/11/2023

3013-23-PMSP-AUC Poda Al. Caraguatatuba, 468 - Residencial Alphaville 3 Alphaville 16/11/2023

2972-23-PMSP-AUC Poda Al. Badejo, 156 - Residencial Alphaville  11 Alphaville 22/11/2023

1671-22-PMSP-AUC Supressão Av. Honório Alvares Penteado, 1100 - Cidade Tamboré Tamboré -23,46 -46,83 22/11/2023

1133-23-PMSP-AUC Supressão Al. dos Tagetes, 85 - Residencial Alphaville 5 Alphaville -23,44 -46,92 22/11/2023

3051-23-PMSP-AUC Supressão Al. Pataya, 84 - Tamboré Tamboré 22/11/2023

2072-23-PMSP-AUC Supressão Al. Tupiniquins, 112 - Residencial Alphaville 10 Alphaville 22/11/2023

2807-23-PMSP-AUC Supressão Av. Victor Civita, 235 - Tamboré Tamboré 28/11/2023

2464-23-PMSP-AUC Transplante Av. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 1116 - Tamboré Tamboré 28/11/2023

2512-23-PMSP-AUC Supressão Al. dos Girassóis, 829 - Residencial Alphaville 6 Alphaville 28/11/2023

2658-23-PMSP-AUC Supressão Al. Picasso, 930 - Residencial Burle Marx Alphaville 28/11/2023

2787-23-PMSP-AUC Supressão Rua Okara, 342 - Sítio do Rosário Sítio do Rosário 28/11/2023

2715-23-PMSP-AUC Supressão Rua Londres, 76 - Residencial Campos do Conde Tamboré 29/11/2023

3116-23-PMSP-AUC Supressão Al. Pelotas, 141 - Residencial Alphaville 18 do Forte Tamboré 29/11/2023

2978-23-PMSP-AUC Supressão Al. dos Cravos, 224 - Residencial Morada dos Pinheiros Aldeia da Serra 29/11/2023

1864-22-PMSP-AUC Supressão Al. Ibérica, 285 - Tamboré Tamboré -23,47 -46,85 29/11/2023

3016-23-PMSP-AUC Poda Al. Franca, 924 - Residencial Alphaville 4 Alphaville 29/11/2023

3201-23-PMSP-AUC Supressão Al. Madagascar, 64 - Centro de Apoio I Alphaville 29/11/2023

3196-23-PMSP-AUC Supressão Al. Madagascar, 60 - Centro de Apoio I Alphaville 29/11/2023

3273-23-PMSP-AUC Poda Praça Monza, 95 - Residencial Alphaville Zero Alphaville 30/11/2023

2572-23-PMSP-AUC Supressão Al. das Margaridas, s/n (Lote 14, Qd. 04) - Residencial Alphaville 6 Alphaville 30/11/2023